2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2014 № 2451
г.Окуловка

О  внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского городского поселения на 2014-2016 годы»
     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 23.09.2013 № 1175 (в редакции постановлений Администрации Окуловского  муниципального района от 10.10.2013 № 1328, 01.12.2014 № 2320), Соглашением  от 21.06.2013 № 9 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  между Администрацией Окуловского муниципального района и Администрацией  Окуловского городского поселения», Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского городского поселения на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 08.08.2014 № 1270 (далее-Программа):

1.1.  Изложить раздел 6 Паспорта Программы в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет

поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	1,838
	33,962
	-
	-
	35,8

	2015
	0,0
	0,0
	-
	-
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	-
	-
	0,0

	ВСЕГО
	1,838
	33,962
	-
	-
	35,8»

1.2. Изложить  Мероприятия муниципальной программы в редакции:
	                            «Мероприятия муниципальной программы

№ п/п

Наименование мероприятия

Испол-нитель

Срок реали-зации

Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)

Источник финанси-рования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2014

2015

2016

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1.

Задача 1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы

1.1.

Проведение анализа результатов проведения муниципальных закупок с целью установления причин, способствующих максимально эффективному использованию средств бюджета поселения

Администра
ция

2014-2016 годы

1.1.1.

-

-

-
-
1.2.

Проведение оценки эффективности налоговых льгот, предоставленных нормативно-правовыми актами Совета депутатов  поселения

Администра
ция

2014-2016 годы

1.1.1.

-

-

-
-
1.3.

Внесение предложений по оптимизации состава и объема налоговых льгот, предоставленных нормативно-правовыми актами Совета депутатов поселения

Администра
ция

2014-2016 годы

1.1.1.

-

-

-
-
2.

Задача 2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления поселения

2.1.

Подготовка проекта решения Совета депутатов поселения в Положение о бюджетном процессе поселения в связи с переходом к утверждению бюджета поселения в структуре муниципальных программ поселения

Администра
ция

2014 год

1.2.1.-1.2.3.

-

-

-
-
2.2.

Утверждение перечня, кодов и правил применения целевых статей в части, относящейся к бюджету  поселения, в целях обеспечения перехода к утверждению бюджета поселения в структуре муниципальных программ поселения

Администра
ция

2014 год

1.2.1.-1.2.3.

-

-

-
-
2.3.

Утверждение расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период в структуре муниципальных программ поселения, начиная с 2017 года

Администра
ция

2014-2016 годы

1.2.1.-1.2.3.

-

-

-
-
2.4.

Формирование и публикация на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период и годового отчета об исполнении бюджета  поселения в доступной для граждан форме

Администра
ция

2014-2016 годы

1.2.1.-1.2.3.

-

-

-
-
2.5.

Проведение оценки эффективности  реализации муниципальных программ поселения

Администра
ция

2015-2016 год

1.2.1.-1.2.3.

-

-

-
-
3.

Задача 3. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

3.1.

Приобретение технических средств, компьютерной техники и лицензионного программного обеспечения

Администра
ция

2014 год

1.3.1.

Бюджет поселения
Областной бюджет
1,838

33,962
-
-
4.

Задача 4. Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышение квалификации муниципальных служащих поселения в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

4.1.

Участие в мероприятиях по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации выборного лица, муниципальных служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

Администра
ция

2014-2016 годы

1.4.1.

-

-

-
-»

2. Опубликовать постановление в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Заместитель

Главы администрации района                                                    Т.В. Васильева
лс

№2451-п